Постановление главы НГО № 432 от 28.04.2006г.

Об упорядочении заработной платы работников

 муниципальных учреждений Новоуральского городского округа

В соответствии со статьями 135, 143, 144 Трудового кодекса, статьей 53 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с изменениями, Законом Свердловской области от 27.12.2004г. № 234-ОЗ «Об оплате труда работников государственных учреждений Свердловской области», решением Городской Думы от 27.04.2005г. № 51 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений МО г.Новоуральск», решением Думы Новоуральского городского округа от 27.04.2006г. № 41 «Об уточнении бюджета Новоуральского городского округа на 2006 год, в связи с упорядочением заработной платы работников муниципальных учреждений», в целях совершенствования и упорядочения заработной платы работников муниципальных учреждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить ставку первого разряда тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений:

· с 1 апреля 2006 года  1000 рублей (тарифные ставки, приложение № 1);

· с 1 мая 2006 года       1100 рублей (тарифные ставки, приложение № 2);

· с 1 июля 2006 года    1200 рублей (тарифные ставки, приложение № 3).

2. Сохранить выплату ежемесячной муниципальной доплаты к должностным окладам работникам бюджетной сферы в соответствии с решением городской Думы от 28.12.2005г. № 136 «О мерах по социальной поддержке жителей Новоуральского городского округа на 2006 год» и установить с 1 июля по 31 декабря 2006 года размер муниципальной доплаты согласно приложению №3.

3. Признать утратившим силу постановление Главы города от 30.06.2005г. № 1451 «Об упорядочении оплаты труда работников бюджетной сферы» с 1 июля 2006 года, а пункт 1 данного постановления в части введения тарифных ставок (окладов) тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений с 1 апреля 2006 года.

Глава городского округа                                                                             Л.К.Пенских